Quæ statim indicauit ciuibus suis. 18. Et illi dixerunt ei die septimo ante solis occubitum: Quid dulcius melle, & quid fortius Leone? Qui ait ad eos: Si non arastis in vitula mea, non inuenissetis propositionem meam. 19. Irruit itaque in eum Spiritus Domini, descenditque Ascalonem, & percussit ibi triginta viros, quorum ablaras vestes dedit ijs qui problema soluerant. Iratusque nimis ascendit in domum patris sui: 20. vxor autem eius accepit maritum vnum de amicis eius & pronubis.

VERS. 1.

ASCENDIT ITAQUE SAMSON A occaſionem inuadendi eos, eo quòd vxorem necgando dedecore me afficiant. Si dent, debebunt mihi melius Hebræis esse benigniores, vt potest iam eis aſſinitate conuictos, quod si nõ preſentem, erit mihi hæc occaſio nouæ litis, occaſio inquam, eos perſequendi & damnis afficiendi. Ita S. Ambroſ. ep. 24. Ignorantes, inquit, patientes, quòd in conſpectu uergeret, vt Palæſtina aut negantibus infeſtor foret, aut acquieſcentibus affeſtus inſcruenda in ſubditos inuaria demerentiſſimum ex conuulſione æqualitas par, & gratia conſortij iure accreſcere; aut ſi quid offeſſum eſſet, longè ut uilioniſſima præderent, quaſi alienigenam declinandam abſtrahantur.

Thamnara ergo erat oppidum in conſinio triũ tribuum, ſcilicet Iuda, Dan & Ephraim, verſus mare Mediterræneum, inter Prolomaidem & Gazam in ſinibus Dioſpoleos, ait S. Hieron. quod in ſortem ſuam accepit tribus Iuda. Iofue 15. 17. ſed Iudæis eriperunt Philithæi, vt patet ex hoc capite, idque diſerte aſſerit Iofephus: recuperant illud populo Iudæi, vt patet 2. Paral. 29. 18. Iudæis iterum illud extorierunt Philithæi tempore Achaz Regis Iuda, vtridem dicitur.

VERS. 3.

HANC MIHI ACCIPE, QUIA PLACUIT OCVLIS MEIS; ] non tantum quia pulchra, ſed & quia occaſio mihi erit inuadendi Philithæos, itaque ordiendi meum liberatorum Hebræorum officium, ad quod me Deus deſtinat, vt patet ex ſeq.

VERS. 4.

QUOD RES A DOMINO FIERET. ] Hinc patet Samſonem ne peccaſſe, quòd contra legem petierit vxorem Philithinam, quia id fecit Deo impellente, ac proinde in lege iſta diſpenſante: alioqui matrimonia hæc cum infidelibus, quæ ac cum hæreticis communiter ſunt periculofa & noxia, vt fuſè docet S. Ambr. ep. 24. idq; ſuo malo expertus eſt Samſon qui hic, vti & in alijs, fuit typus Chriſti, qui Eccleſiam ex Gentibus ſibi deſpondit repudiariſſus Iudæis. Vnde S. Ambr. ep. 70. iuxta editionem veterem, que in editione Romana extat lib. 3. ep. 124. ad Vigilium, & lib. 1. de Abraham cap. vlt. habet perſignia axiomata hæc. Primò, in conubio religio quaritur. Secundo, non poteſt congruere caritas, ſi diſcrepè fides. Tertio, ſapè illecebra mulieris decipit etiam fortiores maritos, & à religione ſecis diſcedere. Vnde concludit: Cane Chriſtiane gentis aut Iudæo filiam tuam tradere: Cane Gentilem, aut Iudæam atque alienigenam, hoc eſt hæreticam, & omnem alienam à fide tua vxorem accerſas tibi.